
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    03 березня 2023    року                 Старокостянтинів                       №    29/17/VIII  

 

 

Про організацію харчування в закладах 

освіти Старокостянтинівської міської 

територіальної громади у 2023 році  

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», з метою забезпечення дітей в закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти раціональним харчуванням у межах бюджетних асигнувань, 

керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити в закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах 

навчально- виховних комплексів вартість харчування однієї дитини на день: 

з 9-ти годинним робочим днем: 

діти раннього віку не більше 50 гривень; 

діти дошкільного віку та різновікової групи не більше 65 гривень; 

з 6-ти годинним робочим днем: 

діти дошкільного віку та різновікової групи не більше 45 гривень; 

з 4-х годинним робочим днем: 

діти раннього, дошкільного віку та різновікової групи не більше 

25 гривень. 

 

2. Встановити батьківську плату за харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти, а саме: 

у місті - 60% вартості харчування на день; 

у сільській місцевості та дошкільному підрозділі НВК – 40% від вартості 

харчування на день. 

 

3. Зменшити на 50 відсотків розмір плати для батьків, у сім’ях яких 

виховується троє і більше дітей, відповідно до законодавства. 

 



2 

 

4. Забезпечити безоплатне харчування вихованців в закладах дошкільної 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету: 

дітей – сиріт;  

дітей, позбавлених батьківського піклування;  

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

групах;  

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 

дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

дітей з числа осіб, визначених у статті 10, 101 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

дітей з інвалідністю;  

дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного 

(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 

відселення, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

дітей, один із батьків яких отримав легкі тілесні ушкодження, побої, 

мордування під час участі в масових акціях громадського протесту, що 

відбувалися у період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року; 

дітей, один із батьків яких: ветеран війни (до яких належать учасники 

бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники війни), має 

особливі заслуги перед Батьківщиною. 

 

5. Встановити вартість харчування на одного учня в день для учнів 1 - 11 

класів пільгових категорій закладів загальної середньої освіти громади, які 

мають право на безоплатне харчування відповідно до чинного законодавства та 

цього рішення, не більше 39 гривень. 

 

6. Забезпечити безоплатне харчування в закладах загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету для: 

учнів 1 – 4 класів;  

дітей – сиріт; 

дітей, позбавлених батьківського піклування; 

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах; 

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 

дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 



3 

 

дітей з числа осіб, визначених у статті 10, 10 1 Закону України « Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного 

(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 

відселення, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

дітей, один із батьків яких отримав легкі тілесні ушкодження, побої, 

мордування під час участі в масових акціях громадського протесту, що 

відбувалися у період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року; 

дітей, один із батьків яких: ветеран війни (до яких належать учасники 

бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники війни), має 

особливі заслуги перед Батьківщиною. 

 

7. Харчування здобувачів освіти, що не підлягають безоплатному 

гарячому харчуванню за рахунок коштів місцевого бюджету в закладах 

загальної середньої освіти, здійснювати за готівковим та/або безготівковим 

розрахунком, що визначається в умовах договору між замовником та 

постачальником харчових продуктів та/або послуг з харчування. 

 

8. Управлінню освіти виконавчого комітету міської ради (Анатолій 

ПАСІЧНИК) визначити способи організації харчування учнів та вихованців у 

закладах освіти громади і забезпечити їх організацію. 

 

9. Визначити замовником послуг з постачання харчових продуктів та/або 

послуг з харчування управління освіти виконавчого комітету міської ради. 

 

10. Керівникам закладів загальної середньої освіти організувати 

харчування учнів, які не підлягають безоплатному харчуванню, за рахунок 

власних коштів учнів та інших залучених коштів та джерел незаборонених 

законодавством. 

 

11. Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради 

(Валентина КАМІНСЬКА) забезпечити фінансування видатків на організацію 

харчування дітей в закладах громади у 2023 році, враховуючи потребу на 

організацію безкоштовного та пільгового харчування дітей, у межах 

бюджетних призначень. 

 

12. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 

17 грудня 2022 року № 29/8/VIII «Про організацію харчування в закладах освіти 

Старокостянтинівської міської територіальної громади у 2022 році». 

 



4 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови, начальника фінансового управління виконавчого комітету 

міської ради Валентину КАМІНСЬКУ. 

 

 

 

Міський голова                         підпис                                   Микола МЕЛЬНИЧУК 


